
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/740/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFICACH 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności oraz zwolnienia za pobyt w ośrodku 

wparcia dziennego „Dzienny Dom Seniora” w Gryficach 

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art 97. ust. 1 i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pobyt w ośrodku wsparcia dziennego „Dzienny Dom Seniora” w Gryficach, zwanym dalej domem 

seniora, działającym w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach, jest odpłatny. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt oraz zasady zwalniania uczestników 

z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dziennego. 

§ 3. Średni miesięczny koszt pobytu w domu seniora ustala się zarządzeniem Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gryficach na podstawie kalkulacji planowanych do poniesienia na dany rok kalendarzowy 

wydatków w stosunku do planowanej liczby miejsc (z wyłączeniem wydatków i zakupów inwestycyjnych). 

§ 4. 1. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia ustala Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach 

w drodze decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego, sytuacji osobistej, rodzinnej, 

dochodowej i majątkowej osoby lub rodziny uczestnika. 

2. Wysokość odpłatności ustala się w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres świadczonych 

usług i zasady ponoszenia odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

3. Uczestnik, którego dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nie ponosi kosztów odpłatności za pobyt w domu 

seniora. 

4. Odpłatność za pobyt w domu seniora jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się według poniższych 

zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art 8 ust. 

1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażona w % 

% dochodu stanowiący odpłatność za miesięczny 

pobyt w domu 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie  

Powyżej 100% do 125% 5 % 7 % 

Powyżej 125% do 150% 6 % 9 % 

Powyżej 150% do 175% 7 % 11 % 

Powyżej 175% do 200% 8 % 15 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2411



Powyżej 200% do 225%  12 % 20 % 

Powyżej 225% do 250 % 15 % 22 % 

Powyżej 250% do 275 % 20 % 30 % 

Powyżej 275% do 300 % 25 % 35 % 

Powyżej 300% do 325 % 30 % 40 % 

Powyżej 325% do 350 % 40 % 45 % 

Powyżej 350% do 375 % 50 % 55 % 

Powyżej 375% do 400 % 60 % 65 % 

Powyżej 400% do 425 % 70 % 75 % 

Powyżej 425% do 450 % 80 % 85 % 

Powyżej 450% do 475 % 90 % 95 % 

Powyżej 475% do 500 % 95 % 100 % 

Powyżej 500 % 100 % 100 % 

§ 5. Osobom, które rozpoczęły lub zakończyły uczestnictwo w trakcie trwania miesiąca – nalicza się opłatę, 

o której mowa w § 4 ust 3 następująco: opłatę należną za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych 

w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

§ 6. 1. Uczestnik nie ponosi odpłatności za pobyt w domu seniora za okres nieobecności usprawiedliwionej 

nieprzekraczający łącznie 21 dni w roku kalendarzowym. 

2. Jeżeli nieobecność spowodowana została pobytem w szpitalu, na turnusie rehabilitacyjnym lub 

sanatorium, uczestnik nie ponosi odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dziennego za okres nieobecności 

nieprzekraczający łącznie 30 dni w roku kalendarzowym. 

§ 7. Zwolnienie z odpłatności za pobyt w domu seniora może nastąpić w szczególności jeżeli: 

- uczestnik ponosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce; 

- występuje konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie 

specjalistycznych usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

- występują uzasadnione okoliczności, w tym m. in. nadmierne wydatki związane z długotrwałą chorobą, 

straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 8. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia wnoszona jest w okresach miesięcznych w terminie do 15. dnia 

następnego miesiąca. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gryfic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

 

Teresa Domagalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2411


		2024-04-30T11:13:55+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




